
MUNICIPIO DE PINOS
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/nov/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:43 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$53,460,832.00SERVICIOS PERSONALES $39,316,009.91 $39,316,009.91-$2,055,091.00 $12,089,731.09$51,405,741.00

$26,187,875.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,687,345.05 $18,687,345.05$0.00 $7,500,529.95$26,187,875.00

$11,033,933.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $8,917,747.81 $8,917,747.81$0.00 $2,116,185.19$11,033,933.00

$9,129,024.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,695,880.02 $1,695,880.02-$6,318,932.00 $1,114,211.98$2,810,092.00

$5,440,000.00SEGURIDAD SOCIAL $3,615,259.25 $3,615,259.25-$1,400,000.00 $424,740.75$4,040,000.00

$1,040,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,029,831.39 $3,029,831.39$2,167,379.00 $177,547.61$3,207,379.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$630,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $3,369,946.39 $3,369,946.39$3,496,462.00 $756,515.61$4,126,462.00

$22,700,149.00MATERIALES Y SUMINISTRO $21,839,532.20 $15,393,779.08$3,094,883.36 $3,955,500.16$25,795,032.36

$1,805,169.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $3,190,785.74 $1,498,101.86$1,500,265.24 $114,648.50$3,305,434.24

$1,524,980.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,723,184.61 $2,011,266.95$998,765.10 -$199,439.51$2,523,745.10

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,330,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,640,186.78 $1,772,477.90$997,222.50 $2,687,035.72$6,327,222.50

$40,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $6,240.76 $6,240.76$0.00 $33,759.24$40,000.00

$11,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $9,252,001.06 $9,252,001.06-$1,508,242.00 $739,756.94$9,991,758.00

$1,260,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,483,106.05 $545,066.75$472,453.92 $249,347.87$1,732,453.92

$30,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$1,210,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,544,027.20 $308,623.80$634,418.60 $300,391.40$1,844,418.60

$28,347,031.00SERVICIOS GENERALES $34,555,751.16 $30,063,444.49$15,421,616.04 $9,212,895.88$43,768,647.04

$12,832,531.00SERVICIOS BÁSICOS $15,866,546.13 $15,866,546.13$1,600,000.00 -$1,434,015.13$14,432,531.00

$1,380,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $875,406.53 $760,316.53-$100,000.00 $404,593.47$1,280,000.00

$580,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $879,479.06 $670,679.06$379,000.00 $79,520.94$959,000.00

$280,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $277,765.72 $277,765.72$9,931,068.93 $9,933,303.21$10,211,068.93

$1,520,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,684,849.12 $1,249,746.32$2,170,178.99 $1,005,329.87$3,690,178.99

$900,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $548,408.31 $366,979.06-$204,250.55 $147,341.14$695,749.45

$1,970,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,163,899.44 $1,100,911.44-$396,848.20 $409,252.36$1,573,151.80

$7,684,500.00SERVICIOS OFICIALES $11,980,995.85 $9,492,099.23$2,822,466.87 -$1,474,028.98$10,506,966.87

$1,200,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $278,401.00 $278,401.00-$780,000.00 $141,599.00$420,000.00

$10,641,452.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $40,316,065.57 $40,099,992.97$45,908,814.24 $16,234,200.67$56,550,266.24

$4,751,452.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $3,957,929.03 $3,957,929.03$0.00 $793,522.97$4,751,452.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $24,355,330.53 $24,355,330.53$39,718,488.69 $15,363,158.16$39,718,488.69

$300,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00-$300,000.00 $0.00$0.00

$5,590,000.00AYUDAS SOCIALES $12,002,806.01 $11,786,733.41$6,490,325.55 $77,519.54$12,080,325.55

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,895,115.80 $1,824,989.00$1,868,518.62 $223,402.82$2,118,518.62

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,227,123.44 $1,194,898.64$1,204,898.66 $77,775.22$1,304,898.66

$60,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $531,717.25 $531,717.25$531,717.25 $60,000.00$591,717.25

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $28,970.00 $0.00$28,970.00 $0.00$28,970.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $28,650.41 $19,718.41$29,718.41 $61,068.00$89,718.41

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $78,654.70 $78,654.70$73,214.30 $24,559.60$103,214.30

$51.00INVERSIÓN PÚBLICA $51,003,289.62 $51,191,289.61$104,283,842.49 $53,280,603.87$104,283,893.49

$51.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $51,003,289.62 $51,191,289.61$104,283,842.49 $53,280,603.87$104,283,893.49

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$115,399,515.00   Total del Gasto $188,925,764.26 $177,889,505.06$168,522,583.75 $94,996,334.49$283,922,098.75


